
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 156 del 10/10/2023    

Repertorio Generale n. 1227  del   10/10/2023 

Oggetto: ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA RISERVATO AI VEICOLI AL SERVIZIO DI 
PERSONE INVALIDE - VIA CIRCONVALLAZIONE PRESSI CIVICO 30. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 156 del 10/10/2023
    

Oggetto: ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA RISERVATO AI VEICOLI AL SERVIZIO DI 
PERSONE INVALIDE - VIA CIRCONVALLAZIONE PRESSI CIVICO 30. 

IL COMANDANTE

PRESO ATTO delle richieste pervenute presso lo scrivente ufficio in merito all'individuazione di 
uno  stallo  di  sosta  da  riservare  ai  veicoli  in  uso  a  persone  diversamente  abili  in  località  ia 
Circonvallazione corrispondenza civ. 30 (pressi Badia Vecchia);

CONSIDERATO che nella località di cui sopra non vi sono stalli di sosta riservati ai sensi dell'art.  
188  CdS ed  è  onere  dell'ente  proprietario  della  strada  allestire  e  mantenere  apposite  strutture, 
nonchè la segnaletica necessaria, per consentire ed agevolare la mobilità delle persone diversamente 
abili;

RITENUTO che in corrispondenza del civ. 30 della Via Circovallazione (lato sud palazzo Badia 
Vecchia)  si  possa  individuare  uno  stallo  di  sosta  da  riservare  ai  veicoli  in  uso  alle  persone 
diversamente abili munite dell'apposito contrassegno;

VISTI gli artt. 7 e 188 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023

ORDINA 

istituire, in Via Circonvallazione corrispondenza civ. 30, uno stallo di sosta riservato ai veicoli in  

copia informatica per consultazione



uso a persone diversamente abili munite di apposito contrassegno;

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati dall'ente nonchè attraverso pubblicazione della stessa all'albo pretorio on line dell'ente per 
la massima diffusione.

AVVERTE

 La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del  
vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

 E' incaricato della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza, il personale addetto all'espletamento  
dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla  
osservare.

 Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico  
al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R..

Taormina li 10/10/2023

IL COMANDANTE

dott. Daniele LO PRESTI

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


